[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                              САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_08.06.2022   № _367_
р.п. Екатериновка, ул.50 лет Октября, 90
Тел./факс:  (254) 2-13-40
О внесении изменений в документы
В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2022 года № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году государственного (муниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств», письма министерства по делам территориальных образований Саратовской области от 3 июня 2022 года № 01-08/1640 «О внесении изменений в документы»,  администрация Екатериновского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в порядок осуществления муниципального финансового контроля или планы проведения контрольных мероприятий по  муниципальному финансовому контролю в части обеспечения возможности ограничения проведения проверок органами муниципального финансового контроля в отношении главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками, с учетом обозначенного постановления.
2. Должностным лицам, уполномоченным на осуществление муниципального финансового контроля в соответствующих сферах деятельности, обеспечить в пределах своей компетенции выполнение требований постановления Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2022 года № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году государственного (муниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств».
           2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте в сети «Интернет» администрации Екатериновского муниципального района.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Екатериновского

муниципального района                                                                            С. Б. Зязин